

KẾ HOẠCH

**Tổ chức hội nghị quán triệt, triển khai thực hiện các văn bản
của Bộ Chính trị và Ban Bí thư**

Thực hiện ý kiến kết luận của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tại Hội nghị quán triệt, triển khai các văn bản của Bộ Chính trị, Ban Bí thư tổ chức ngày 18/9/2023, Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị quán triệt và triển khai các văn bản: Quy định số 114-QĐ/TW, ngày 11/7/2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác cán bộ; Kết luận số 54-KL/TW, ngày 9/5/2023 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Quyết định số 99-QĐ/TW, ngày 3/10/2017 về tiếp tục phát huy vai trò của nhân dân trong đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái, "tự diễn biến", "tự chuyển hóa" trong nội bộ; Kết luận số 58-KL/TW, ngày 23/6/2023 của Ban Bí thư về tổ chức và hoạt động của Hội Người cao tuổi Việt Nam; Quy định số 116-QĐ/TW, ngày 28/7/2023 của Ban Bí thư về chỉ đạo, định hướng và cung cấp thông tin, tuyên truyền phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; Chỉ thị số 24-CT/TW, ngày 13/7/2023 của Bộ Chính trị về bảo đảm vững chắc an ninh quốc gia trong bối cảnh hội nhập quốc tế toàn diện, sâu rộng; Quy định số 110-QĐ/TW, ngày 6/7/2023 của Ban Bí thư về luân chuyển cán bộ trong ngành Kiểm tra Đảng, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thông qua việc quán triệt, triển khai giúp cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên nắm vững những nội dung cơ bản của các văn bản; tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các quy định, chỉ thị, kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư.

- Việc tổ chức quán triệt đảm bảo nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả. Công tác tuyên truyền các văn bản của Bộ Chính trị, Ban Bí thư cần được tiến hành thường xuyên, kịp thời, thống nhất, đáp ứng các yêu cầu đề ra.

II. THÀNH PHẦN, HÌNH THỨC, THỜI GIAN QUÁN TRIỆT, TRIỂN KHAI

1. Hội nghị do Ban Thường vụ Huyện ủy tổ chức

** Thành phần hội nghị*

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện; các đồng chí bí thư, phó bí các đảng bộ, chi bộ trực thuộc; các đồng chí trưởng, phó các phòng, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện; các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy; báo cáo viên cấp tỉnh, cấp huyện đang công tác tại các phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện.

- Các đồng chí thường trực đảng ủy các xã, thị trấn; các đồng chí Chủ tịch Mặt trận Tổ quốc, trưởng Công an, chỉ huy trưởng BCH Quân sự các xã, thị trấn.

* *Thời gian:* Trước ngày 10/10/2023 (khi tổ chức Hội nghị có công văn gửi các đảng bộ, chi bộ).

* *Địa điểm:* Hội trường lớn UBND huyện.

2. Đối với các đảng bộ, chi bộ trực thuộc

- *Hình thức:* Tổ chức học tập, quán triệt thông qua sinh hoạt chi bộ. Đồng chí bí thư đảng ủy phân công các đồng chí thường vụ, đảng ủy viên về dự, theo dõi, chỉ đạo.

- *Thời gian:* Hoàn thành trước ngày 15/11/2023.

3. Nội dung Hội nghị

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Các đồng chí lãnh đạo huyện (theo phân công của Thường trực Huyện ủy) quán triệt, triển khai thực hiện các văn bản của Bộ Chính trị và Ban Bí thư.

- Thảo luận, giải đáp ý kiến.

- Kết luận Hội nghị.

4. Maket Hội nghị:

HỘI NGHỊ

QUÁN TRIỆT, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CÁC VĂN BẢN CỦA BỘ CHÍNH TRỊ VÀ BAN BÍ THƯ

....., ngày tháng..... năm 2023

5. Tài liệu Hội nghị

Các văn bản được sao gửi đến các đảng bộ, chi bộ trực thuộc, các cơ quan, đơn vị và được đăng tải trên hệ thống Ioffice; Trang thông tin điện tử của Huyện ủy.

6. Tổ chức thực hiện

- *Ban Tuyên giáo Huyện ủy:* Tham mưu cho Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng Kế hoạch học tập, quán triệt, triển khai thực hiện các văn bản của Bộ Chính trị, Ban Bí thư; xây dựng chương trình hội nghị.

- *Ban Tổ chức Huyện ủy, Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy, Ban Dân vận Huyện ủy, Công an huyện* chuẩn bị nội dung tổ chức quán triệt tại Hội nghị do Ban Thường vụ Huyện ủy tổ chức.

- *Văn phòng Huyện ủy:* Làm giấy mời (mời lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình Ninh Bình; Báo Ninh Bình); công văn triệu tập đại biểu và chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị quán triệt, triển khai.

Căn cứ Kế hoạch này, đề nghị các cấp ủy đảng, các cơ quan, đơn vị triển khai, thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
- Như thành phần dự HN,
- Chánh, phó VPHU,
- Lưu VPHU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ



Nguyễn Văn Cường



CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

Quán triệt, triển khai thực hiện các văn bản của Bộ Chính trị và Ban Bí thư

Số TT	Nội dung	Thực hiện
1	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đ/c An Thị Thu Thủy, HUV, Chánh Văn phòng Huyện uỷ
2	Quán triệt, triển khai thực hiện Quy định số 114-QĐ/TW, ngày 11/7/2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác cán bộ	Đ/c Đào Sĩ Hải Sơn, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tổ chức Huyện uỷ
3	Quán triệt, triển khai thực hiện Quy định số 116-QĐ/TW, ngày 28/7/2023 của Ban Bí thư về chỉ đạo, định hướng và cung cấp thông tin, tuyên truyền phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; Quán triệt, triển khai thực hiện Quy định số 110-QĐ/TW, ngày 6/7/2023 của Ban Bí thư về luân chuyển cán bộ trong ngành Kiểm tra Đảng	Đ/c Hoàng Văn Tuấn, Ủy viên Ban Thường vụ, Chủ nhiệm UBKT Huyện uỷ
4	Quán triệt, triển khai thực hiện Kết luận số 54-KL/TW, ngày 9/5/2023 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Quyết định số 99-QĐ/TW, ngày 3/10/2017 về tiếp tục phát huy vai trò của nhân dân trong đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái, "tự diễn biến", "tự chuyển hóa" trong nội bộ; Kết luận số 58-KL/TW, ngày 23/6/2023 Ban Bí thư về tổ chức và hoạt động của Hội Người cao tuổi Việt Nam	Đ/c Ngô Thị Nguyệt Minh, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Dân vận Huyện uỷ
5	Quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TW, ngày 13/7/2023 của Bộ Chính trị về bảo đảm vững chắc an ninh quốc gia trong bối cảnh hội nhập quốc tế toàn diện, sâu rộng	Đàm Viết Quân, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện uỷ, Trưởng Công an huyện
6	Hội nghị trao đổi, thảo luận, giải đáp ý kiến	Đ/c An Thị Thu Thủy, HUV, Chánh Văn phòng Huyện uỷ
7	Kết luận Hội nghị	Đ/c Bùi Thiện Thi, TUV, Bí thư Huyện uỷ